mejora, 12 (doce) procedimientos administrativos transversales y particulares de 

diversas dependencias y jurisdicciones del Estado Provincial.  

Que desde dicha Circular se ha continuado avanzando con el proceso de 

digitalización, alcanzando a la fecha más de 9.300 (nueve mil trescientos) expedientes 

nativos digitales. 

Con el objetivo de generar avances que contribuyan a la digitalización, junto con los 

Promotores de Innovación de cada Ministerio se han identificado nuestros procesos 

administrativos. 

En razón de lo expuesto, la Unidad de Gestión Timbó DICTA LA PRESENTE CIRCULAR: